БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

<■ 19 » март .2024 й. № 99

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » марта .2024

Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году

субсидий из бюджета Республики Башкортостан
на возмещение части затрат, связанных

с транспортировкой товаров (продукции) на экспорт

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам,^ регулирующим предоставление из бюджетов субъектов
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров,^ работ, услуг и проведение отборов получателей указанных
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2024 году
субсидий из бюджета Республики Башкортостан на возмещение части

затрат, связанных с транспортировкой товаров (продукции) на экспорт.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан - министра экономического развития и инвестиционной
политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Премьер-министр
Правительства

Республики Башкортостан

< Y М Э у '

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

° И Т Е ?^Уo О

А.Г. Назаров